Oues xp̄i sunt omnes xpiani. xxiij.
que. iij. Displicet. circa me
dium. Augustinus Donato ep̄o.

Quis vna morbida vniuersum gregē in
ficir sic peccator. di. xl. v. Sed illud. Je
ronimus sup̄ Jeremiam.

Abulum anime ē
verbum
dei. quod inter omnia ad
salutem est necessariū. Nā
sine ip̄o vita anime nō po
test sustentari. extra de of
f. iudi. ordi. c. inter cetera.

Pacem vide infra. Pat.

Patientia est suorum in
iuris cōnimitate to
lerare. xxiij. q. i. §. i.

Patientie precepta virtute animi nō cor
poris ostentatione seruanda sunt exem
plo xp̄i dicentis. Sur me cedis. xxiij. q.
i. Paratus. Aug. de puero ceteriōis.

Patientia nō est in p̄p̄is iniurijs: sed dei
iniuria vindicetur. xxiij. q. iij. De xp̄is.
§. Potest. Supra. offenditur.

Patientia nō est sed negligentia cū nō re
listit iniuriantē ecclesie. xxiij. q. iij. Mar
tianus.

Patientia prelatorū est pestifera per quaz
vicia subditorū nutriunt. e. c. Iustum. in
fra. Tolerantur.

Pactio illicita siue iniusta est rescī
denda. extra de pactis. ca
pi. Eum pridem.

Pactio pro spiritualibus oppmendis v̄l q̄
vergit in dispendium salutis nullius est
momenti. extra. eo. cap. Pactiones.

Pactionē facere nō potest prelat⁹ sine lic
teris ratihabitionis sui capituli. Extra
de transac. cap. Contingit.

Pactum legitime retractari nō debet: lis
cet postea usus euepiat a quo nō potuit
inchoari. de regu. iij. c. Pactum. li. vj.

Pactio. vide supra. Cōpositio. vel. §. Pa
ctum. infra transactio. Pacta iusta serue
tur. extra de pactis. cap. Antigonus.

Pacta inter alios facta alijs nō p̄iudicā

extra. e. capi. Veniens.

Pactum derogat priuilegio. infra. Priuilegio derogatur.

Pactum puatorum non derogat iure communi extra de foro competen. ca. Si diligenti.

Pactum dicitur quasi pro pace factum in partibus: scriptura: legibus: et moribus approbata. extra de verbo. signi. cap. Pactum

Pacta intra per priores vel guardianos ordinum medicantium de consensu conuentuum super iuribus prochialibus cum rectoribus et personis ecclesiarum vel prelatibus locorum in quibus habitant dummodo licita sunt et honesta: etiam super quibuscunque iuribus et articulis: licet sedis apostolicæ auctoritas vel licentia platorum generalium vel quincialium eorundem non interuenierit: sed in locis illis perpetuo inuolabiliter obseruanda. de pactis. c. Quia ex eo. li. vi.

Pactum etiam a religiosis sepulturam liberam habentibus quod nullum prochianum sepelire inibi velint cum rectore ecclesie in iurisdictione seruare tenentur: quia priuilegio renunciantur. etiam si postea aliquis prochianus ibi sepeliri eligeret. e. c. Pactum. li. vi.

Pactum filie cum patre factum pro dote contenta ad bona patris non habet accessum si fuerit iuramento firmatum: seruare tenet. nisi esset vi vel dolo extortum: vel vergeret in salutis detrimentum. eod. capi. Quamuis. li. de sexto.

Pallas sarratas et vestes contingere moniales et alie mulieres prohibentur. s. Moniales ac.

Palliatio honestas nominis criminis maliciam non palliat sicut exercens vsuras emprionis titulo. et similia. extra de simo. c. Intim.

Pallium archiepiscopi sumitur de corpore beati petri. et non nisi sub iuramento fidelitatis traditur. extra de electio. cap. Significasti.

Pallium est plenitudo pontificalis igne potestatis. extra de priuile. cap. Antiqua.

Pallium habens non potest ipsum alii metropolitano concedere: cum sit personale. et debet cum ipso sepeliri. extra de vsu et auc. pal. cap. Ad hec.

Pallij vsus quibus et quomodo procedit. distinctio. c. per totum.

Pallium non habens priuilegium vel archiepiscopus

non potest officia episcopalia exercere. et debet postulari et dari infra tres menses. et quiescere vti eo debeant. vi. c. per totum.

Pallio. id est. preciosa veste vtis. et in eodem veste alios saluari non posse iudicatis: anathema sit. vi. c. xxx. Si quis viros.

Palma significat iustos. quia sic illa angusta in inferiori parte et vasta in superiori: sic illi debiles ad terrenam et fortes ad celestia sunt. alie econtra. vi. c. lxxv. c. Omnes. Gregorius. xix. moralium. s. Arboris.

Panis est doctrina. viii. q. iij. Au dacter.

Panis. j. Eucharistia. infra. Sacramentum eucharistie.

Papa tenet defendere legem diuini imperatoris usque ad animam et sanguinem. c. lxxv. que. j. Sunt quidam.

Papa non potest imutare constitutionem predecessorum asserens: vt hereticus vitari debet.

Extraua. Joh. xxi. q. incipit. Quia christus.

Papa mortuus quis exerceat iurisdictionem supra. Electio pape. Ibi de quo eligatur.

Papa potest renunciare imperio papatum. c. q. neri: et honori. de renun. c. Quia aliquid. li. vi.

Papa a solis cardinalibus tertio die post depositionem defuncti eligatur. et si duo eligantur malo zelo: quid iuris. vi. c. lxxix. per totum.

Pape electio quomodo fiat. et ubi. et per tractum gredientium. s. Electio pape. s. Excomunicatio. s. vii.

Papatum vsurpans vel scientes vel obtemperans. s. Excomunicatio. s. vii.

Papa solus dispensat super pluralitate beneficiorum curatorum. et super pluralitatem et dignitatem pluralitatem. etiam si eis cura animarum non sit annexa. et hoc cum personis sublimibus et litteratis. Unde si quis aliter secundum ordinem retinet: iure priuatus est primo. quod si etiam retinere contenderit: spoliatus et altero. extra de preben. c. De multa. Sed ultra hoc retinens tenetur fructus restituere receptos illi ecclesie. vel si infra tempus constitutum beneficium sic vacans non proferat: tenetur ipse collator de seorsum prouentibus tantum restituere quantum interim perceptum fuerit: vel etiam ille retinens beneficium sic illicite. vt permittitur. e. c. De multa. iuncta gl.

Papa. vt predictis dispensat cum personis predictis: cum ratio id exposcit. e. c. De

multa. Ratio autem ut dicit Panormi-
tanus tunc id postulat quando hoc vtili-
tas et necessitas ecclesie exigit. nō enim
hoc fieri potest pro bono puato. scilicet ut
quis lucrificeret fructus ad vtilitatem
priuaram. Unde talis dispensatio pape
non excusat coram deo ut quis plura be-
neficia obtineat. Nam lex cōmunis fun-
data est super bono publico. di. iij. Erit
autem. Sed bonū publicū non est relas-
pandū: propter consideratōem puatā. Ex-
tra de postu. prela. c. Bone. Sed tal' est
constitutio siue prohibitio de pluribus
beneficijs nō habendis. c. Dec panor-
eo. ca. De multa. Unde extra de preben-
dis. ca. Ratio dicitur. Ratio nulla pmit-
tit quod p cōmuni vtilitate datū esse
cognoscitur: proprijs cuiuslibet vtilit' appli-
cetur. Idcirco plura beneficia retinens
quorū alterum per se sufficeret ad vitam
beneficiari: peccat mortaliter. extra de ele-
ctio. c. Dudum. secundū. In glosa verbi.
Licite retinere. Et extra de clericis nō
residen. c. Conquerete. Glosa si. Addit
Panormitanus quātūcūq; simplicia
Nam beneficium quātūcūq; modicū
requirit deseruentiā psonalem. (non di-
cit residentiā) alias debet illo puari. co-
ca. Conquerente. Nisi cōsuetudo alijs
habeat. In glosa. Et taliter retinens de-
bet restituere fructus. ar. extra de prebe-
cap. De multa.

Papa habet omnē potestatem quam pe-
trus a christo recepit. Nam illam petrus
ad successores transmiserat. di. xl. ca. Non
nos. extra de translat. c. Quāto igitur.

Papa habet etiā vtrūq; gladium. id est
iurisdictionē spūalem. et temporalem. Nam
christus petro celestis simul et terreni in-
ra imperij cōmisit. distin. xxij. c. Omnes
Sed petrus omnē auctoritatē transmi-
sit ad suos successores. dist. xl. Non nos.
Unde et apostoli duos gladios habuissē
selegunt. Luce. xxij. Nec extra de iudi-
capit. Nouit. in glosa verbi. Nostram.
Sed executionē gladij temporalis cōmisit
sit impatori. et sibi retinuit spūalis execu-
tionem. Ibidem. Dignior etiam est spū-
ritualis. s. Ecclesiastica siue. Unde dicitur
Jeremie. s. Ecce constitui te sup gen-
tes et regna. Quod sacerdoti dicitur est.

id ē Jeremie nō regi. ut scz agnoscat res-
ges se esse subiectos sacerdotib; nō autē
econuerso. Nisi inquantum sacerdotes
temporalia a principib; obtinent: intan-
tum illis subsunt. extra de maiori. et obe-
dientia. cap. Solite.

Papa dicitur ecclesia. vij. q. s. Scire des-
bes. et illa potest errare. sed nō illa que ē
congregatio fidelium. de qua. xxij. q. j.
Directa. Juncta glosa. s. Ecclesia.

Papa a nullo homine indicari potest: cū
sit omnib; platus. di. xxi. Inferior. capi.
Nunc autem. Ipe autem omnes iudicat.
nisi et ipse a fide deuiare deprehendat. dist.
xl. Si papa.

Papa habet omnia iura in scrinio pecto-
ris sui. de consti. c. Licet. li. vj.

Papa potest nouas leges cōdere et dispō-
sare cōtra antiqua et apostolū. et quādo
hoc potest. xxv. q. s. Sunt quidam. Jun-
cta glosa. et. c. sequen.

Pape auctoritas nō est alligata cāonib;
vel legib; apostolicis. xxv. que. s. His
ita respondet.

Papa in terris gerit vicem veri dei. Ex-
tra de translat. c. Quāto.

Papa potest de iure dispensare super ius
extra de concelli. prebe. c. Propoluit. s.
Dispensare.

Papa est eiusdem auctoritatis sicut san-
ctus petrus. extra de maio. et obediē. ca.
Illud dominus.

Papa solus est super omne conciliū et statu-
rum. extra de ele. c. Significasti.

Pape sententia facit ius cōmune. extra de
sen. et re iu. ca. In causis.

Papa si cōcesserit aliquid vsq; ad bñplacitum
suū: hoc eo mortuo expirat. sed si
ad bñplacitū sedis tūc ppetuat. nisi suc-
cessor ipius reuocet. de rescriptis. c. Si
gratiolē. li. vj.

Papa solus canonizat sanctorū reliquias
extra de reli. et vne. scō. c. Audiuim?

Papa nō potest legem ponere successoris
nec eius potestatem in aliquo limitare. ex-
tra de ele. c. Cum marthe. quia nō habet
imperij potestatem. Ibidem.

Papa solus dispensat ut filij pbyteroz
immediate ecclesias paternas habeant.
extra de filijs. pby. c. Dilectus filius.

Pape non licet dispensare cū monachis
62

voto continentie et paupertatis. extra de statu monacho. c. Cum ad monasterium.

Papa potest deponere imperatorem et quemlibet principem propter delicta sua. de senentia. c. Ad apostolicam. circa finem. li. vi.

Pape sententia potest in melius commutari extra de in integrum restitutio. c. Cum ex litteris.

Papa appellat episcopos fratres. et officiales alios dilectos filios. extra de crimine falsi. cap. Quod grauius. et vni nunc scribit in plurali. Ibidem.

Papa communicans excommunicato. s. Excommunicatio. §. xxxvii.

Papa si scribens aliquem scienter nominat vel tractat sub titulo dignitatis: per hoc illi in dignitate non approbat. de senentia. extra de com. c. Si sumus. in clemens.

Par non habet imperium in parem extra de electione. c. Innotuit. de verbo. signi. c. Exiit qui seminat. §. Eterum libro sexto.

Pares in causa vel delicto. In pari delicto vel causa potior est conditio possidentis. de re. iur. c. In pari. li. vi.

Parentes carnales sunt ex obliuione honorandi. disti. xxx. Si quis filius. Sed si parentum aduertunt sunt omnino derelinquendi. xx. q. i. Si infidelis. Ambrosius ad Hilarium.

Parentibus egenis potius est prouidendum quam religionem intrandum. imo contrarium faciendum anathema sunt. vi. xxx. Si quis.

Parentum vel sanguineorum peccata non obstant filiis. di. l. vi. Undecunq. §. q. iij. cap. Nullius. et iij. sequen. Nisi sint eorum imitatores. e. c. Homini. §. punit nullus.

Parrochialis ecclesia cui et quod commendatur. s. Ecclesia parrochialis non.

Parrochialis ecclesia nulli preferatur: nisi sit idoneus scientia moribus et etate. Et si conferatur nondum. xxx. annum attingenti: non valet collatio. Et cui conferatur tenet personaliter residere: et infra annum sacerdos fieri. alioquin anno elapso ipso iure priuatus est ecclesia. Super residentia eius poterit prelati ad tempus dispensare. de electione. cap. Licet canon. libro sexto. Si tamen ecclesia ipsa licet parrochialis sit etiam collegiata: tunc non promotus non priuatur eadem. eo. cap. Statutum. li.

sexto. Similiter in studio existentes per dispensationem episcopi excusantur: et infra septennium non cogantur sacerdotari. Ad subdiaconatum tamen tenent infra annum promoueri sub pena predicta. Prouiso etiam quod infra dictum septennium idonei vicarii in eisdem ecclesiis de fructibus earum sustententur. Elapso tamen septennio tenetur rector in sacerdotem ordinari. eo. cap. Cum ex eo. li. vi. Et incurretur pena predicta tunc tamen quando annus integer transiit. et ipse non fuerit legitime impeditus a promotione. e. c. Commissa. Et sic prout ecclesia: supra dicitur non potest illa vice ecclesia eadem iterum conferri. e. c. Commissa. li. vi.

Parrochialem ecclesiam alicui conferens eo animo ut ille fructus omni percipiat et non promoueat: tenetur ecclesiam suam in odium demerere. Et eam sic recipiens tenet omnia restituere: nisi propositum mutet et promoueat. e. c. Commissa. li. vi.

Parrochialis ecclesia esse perpetuus vicarius qualis sit. s. Ecclesia cura habens.

Par omnis tuus visum in uerbo suo non congruus. di. viij. que contra mores. Aug. li. h. confessionum.

Par in toto. In toto partem non est dum contineri. de regu. iur. c. In toto. libro sexto.

participans in crimine dicitur. s. Excommunicatio. §. xxxij. et que pena est. Ibidem.

Participans simpliciter excommunicatio supra. Excommunicatio. §. xxxij. §. xliij.

Participans in diuinis. e. §. xxxij.

Participare excommunicatio quis possit et in quibus. s. Excommunicatio. §. xliij.

Parrochianum alterius non debent sacerdotes dominicis diebus ad missam admitti. si ex contemptu sui presbyteri ibi sit. extra de parrochi. et alie. capi. Ut dominicis.

Passio christi fuit grauis et multis.

Passionis christi memoria. s. Memoria.

Passionis christi ordinem quis euangelista recte narrauit. s. Euangelium.

Pasca Infra. Solennitas

Pastor debet oves pascere instru-
ctionis verbo. distin. xliij
Ephesij. Item cōuersationis exemplo
ij. que. iij. Precipue. Item eucharistie sa-
cramento. de conse. vi. ij. Non phibeat.
Item temporali subsidio. xvj. q. j. Aul-
li episcoporum.

Pastor est diligendus. mercenari⁹ tole-
randus. cauendus est latro. Illas perso-
nas christus distingit in euangelio. xxij
que. iij. Tres personas. Augustinus.

Pastor fugere potest si solui queritur. aut
si eo recedente ecclesie salus tuta est. Si
nō cura: ponat anim⁹ pro ouib⁹. Si
autem totus clerus queritur. indistincte
se pro eis hostibus opponat. Si aut ali-
as consuli potest ecclesie: fugiat tot⁹ cle-
rus cum prelato. Si nō potest: maneat
totus clerus cum prelato vel quidam ex
eis. et hoc de exteriori psecutione. Sed
si intrinseca sit. aut sunt omnes mali: sed
est spes de correptione: tunc non sunt de-
serendi. Sin autem: deserēdi sunt. Si
autem boni sunt malis permittit nō sit
deserēdi. vij. q. j. Aduersitas. §. Hoc est.
Juncta glosa.

Pastor nō est innocens si lupus oves eo
ignorante comedit. Extra de regu. iur⁹.
capi. Quāuis.

Pastoris sententia gregi temp est timen-
da. xj. q. iij. Non solum. c. Sententia.

Pastor. vide infra. prelat⁹.

Pater dicitur deus creatione. xij.
que. ij. Qui abstulerit. xxij.
que. j. Omnib⁹. Item.

Pater dicitur imitatio ne criminis diabo-
lus. j. que. j. Eito. Ambrosius de miste-
sterijs. Item auctoritate. sicut plat⁹. dis.
xvi. Sexta synodus. Item tempor⁹ anti-
quitate. sicut patres veteris testamenti.
xxij. que. iij. Cum in lege. Grego. i ome-
lia. Item sacramenti collatione. vt bap-
tismi vel pfirmationis. xxx. q. j. De his.
Item iuris fictione. sicut adoptiu⁹. xxx
que. iij. Ita diligere. Item opinione. sic
ioseph. xxvij. q. ij. Inuēta. Origenes su-
per Mattheum. Item naturali procre-
atione. sic pater carnalis. xxij. q. ij. §. fi.
Patrem spūalem contemnens mag⁹ pec-

cat q̄ carnalem. ij. q. vij. Quat.

Pater carnalis adoptatus excludit ma-
trē carnalem. Pater carnalis excludit
agnat⁹. Glosa. hoc bodie in iura non
procedit. Agnatus excludit patrem car-
nalem in adoptiua familia constitutum
et in successione ab intestato. Vide de cō-
cessi. preben. c. Auctoritate martini. li. vj

Patrist familias largi non
sunt seruus
tenat. s. Dominus.

Pater filium dilectū corripit. extra d pur-
ga. cano. c. Cum in iuuentute.

Patriarche sūt quattuor p-
papam. scz Lon-
stantinopolitanus. Alexandrinus. An-
thiocenus. Ierosolymitanus. dist. xij.
Renouantes. §. primo.

Patriarcha est p̄mus post papam i digni-
tate et auctoritate. di. lxx. Urbes.

Patronus minus iuris habz
in p̄sentatione q̄
prelatus in beneficij collatione. Extra d
offi. r. c. Dilectus filius.

Patronus laicus indign⁹ p̄sentans non
amittit in p̄sentandi. extra de offi. iudi-
cia ordi. cap. Cum vos.

Patronus nō intromittat se de reb⁹ eccle-
sie vacantis: sed episcopus eas custodit
at: et iconomū ponat ad conseruandum
eas. eo. cap. Cum vos.

Patrono depauperato tenet ecclesia illa
succurrere. extra de iure p̄fo. c. Nob fuit

Patronus nullo mō potest seipz p̄sentare
eo. ca. Per nostras.

Patroni dilapidant⁹ p̄nia. s. Lano. xlij.

Patroni ecclesiastici nō potantes onera
ecclesiaz illarum tenent ipi p̄sentato assi-
gnare coram episcopo cōgruā de puen-
tibus dictaz ecclesiarum portionem. et
hoc infra terminuz ab episcopo assigna-
tum. alioquin episcopus hoc faciat sine
fraude. de iure patro. c. Ut cōstitutio. in
clementinis. §. p̄sentatos.

Patronus si in patronatus sibi cōpetēs
in aliqua ecclesia consistit eidem vel alte-
ri ecclesie etiam sine consensu epi; tenet
collatio. saluo tamen iure episcopi. De
iure p̄fo. cap. vnico. li. vj.

Patronus laicus habet solum quadrims-
stre tempus. id est. quattuor menses ad p̄-

sentandum. sed si contulit. in patronat^o
ecclesie vel monasterio alicui. illud h³ se
mestre tempus ad presentandū. r² ut patro
nus ecclesiasticus nō laic^o reputabitur.
vbi supra.

Patroni plures super vna ecclesia possūt
presentando conuenire vt vn^o ex eis vi
ce omnium v² tur. vel q^o episcopus eli
gar vnū ex pluribus ab eis presentat^o cō
ferat. de iure patro. ca. ples ab vno. i. cle.
Patronoz heredes. s. Heredes.

Paulus horrendus prius per
secutor ecclesie p^o ea pl^o
omnibus laborauit. xxij. que. iij. Quis
nos. j. Coz. xv.

Paulus virgis. flagris. ieiunijs. r alijs cor
pus castigabat. xxij. q. v. Si paul^o

Paulus manibus proprijs laboras victū
acquisiuit. xvj. q. j. Predicator. Actuuz.
xx. j. que. ij. Sacerdos.

Paupertatem xp^{us} dedi
cauit. ido nō
est contemnend^o. xij. q. ij. Gloria epi. Jer
ronymus ad Eustochium.

Paupertatem dominus instituit vt cam
patienter sustinentes coronentur. et di
uites in pauperibus mereant vitam. di.
xv. Sicut. Ambrosius super Lucam
xij. cap. de diuice cuius ager vberes fru
ctus attulit.

Paupertatem incurrentibus nobilit^o et
diuitibus qui mendicare erubescunt est
precipue subueniendum. di. lxxxvj. Co
sideranda. Ambro. li. de offi.